муниципальное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 10»

ПРИКАЗ

от 21.09.2023 г.                                                                                                   № 363

    О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году

   В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020г. № 678, на основании приказа министерства образования Тульской области

от 28.08.2023г. № 1605 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году», Соглашения о сотрудничестве в

области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников между

Фондом «Талант и успех» и министерством образования Тульской области от

17.08.2023г. № 08/23-8000/СС,приказом комитета по образованию администрации мун

иципального образования Богородицкий район № 240 от 15.09.2023 « О подготовке и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории МО

Богородицкий район в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников  в период с

27.09.2023г. по 26.10.2023 г.

2. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников  (приложение 1).

3. Создать в общеобразовательном учреждении комиссию по уничтожению

материалов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников   2022-

2023 учебного года (олимпиадных работ,согласий на обработку персональных

данных) в составе:

-директора МОУ ЦО №10 Волковой М.И.

-зам.директора по УВР Артемьевой Е.В.

-зам.директора по ВР Квасниковой М.Н.

4.   Зам.директора по УВР Артемьеву.Е.В.,назначить ответственным лицом за

хранение,использование материалов школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников  2023-2024 учебного года ( олимпиадных работ ,согласий на обработку

персональных данных) согласно  п.7.2 Организационно-технологической модели

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2023-2024

учебном году на территории МО Богородицкий район.

5.       Артемьевой Е.В.зам.директора по УВР;

- организовать работу по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников,  утверждённым приказом Министерства просвещения РФ от7.11.2020 №

678.,приказом министерства образования Тульской области от 28.08.2023 г. № 1605 «

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году», Соглашением о сотрудничестве в области проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников между Фондом « Талант и

успех» и ми нистерством образования Тульской области от 17.08.2023 г.№ 08/23-

8000/СС, Организационно-технологической моделью проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников.

-обеспечить сохранность материалов школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников с соблюдением режима информационной безопасности  и

конфиденциальности, в порядке ,исключающем к ним доступ посторонних лиц, до

начала школьного этапа олимпиады следующего учебного года.

-Обеспечить объективность проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МОУ ЦО №10 в 2023-2024 учебном году.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ ЦО №10                       М.И. Волкова

С приказом ознакомлена                                                                                     Е.В.Артемьева

Приложение к приказу от 21.09.2023 г.  №363

Сроки

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023 - 2024 учебном году

Предметы Дата

Физика
27 сентября

платформа «Сириус. Курсы»

Экономика 28 сентября

Обществознание 29 сентября

Экология 2 октября

Основы безопасности жизнедеятельности 3 октября

Химия
4 октября

платформа «Сириус.Курсы»

Астрономия
6 октября

платформа «Сириус.Курсы»

Немецкий язык 9 октября

Физическая культура 10 октября

Биология
11 октября

платформа «Сириус.Курсы»

Английский язык 12 октября

Право 13 октября

История 16 октября

Математика

17 октября (7-11 классы)

18 октября (4-6 классы)

платформа «Сириус.Курсы»

Русский язык 19 октября

Мировая художественная культура 20 октября

География 23 октября

Литература 24 октября

Информатика
25 октября

платформа «Сириус.Курсы»

Технология 26 октября

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР
ОБРАЗОВАНИЯ № 10", Волкова Марина Ивановна, Директор

21.09.23 12:52 (MSK) Сертификат 2B1AD7A26E5472806E54556824CAC248